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Årsberetning for Hyldgårdsskolen  
Skoleåret 2023-2024 
 
Kære forældre og øvrige interessenter 
Det er med stor glæde, at vi præsenterer årsberetningen for Hyldgårdsskolen for skoleåret 2023- 
2024. Dette år har været præget af en række vigtige initiativer og indsatsområder, som vi gerne vil 
dele med jer. 
 
Årshjul 
 
I starten af hvert skoleår tager vi fat i vores årshjul for at se om det skal revideres. Det gør vi for at 
sikre at vi er up to date med de emner, der skal drøftes i løbet af et skoleår så vi altid er på forkant 
med de emner der er oppe i tiden og kan gå struktureret til værks. 
 
Flytning af SFO 
I dette skoleår er SFO1 flyttet fra Fritidshjemmet og ind på skolen. Dette har medført en række 
ændringer vi som skolebestyrelse også har drøftet. Blandt andet at 3. årgang er flyttet i mellemfløj 
og hvilken betydning det har haft. Det har ligget os meget på sinde at børnene trives i de nye 
rammer og det virker heldigvis til at være tilfældet. 
 
Forældreinddragelse 
 
Vi arbejder til stadighed på at inddrage skolens øvrige forældre i skolebestyrelsesarbejdet og 
skabe interesse for dette område. Dette er afgørende for at sikre en bred repræsentation af 
forældre og styrke samarbejdet mellem skole og hjem. Så hvis man har nogle inputs til os tager vi 
gerne i mod og bringer det videre ind i bestyrelsen til drøftelse. 
 
Kiss & Drive 
 
Vi har gennem en periode snakket meget om der skulle etableres en såkaldt Kiss & Drive på 
parkeringspladsen foran hallen og hvor den i givet fald skulle være. 
Vi har derfor udarbejdet et forslag om at den skal være ovre i venstre side, hvor tanken er at 
forældrene ikke stopper bilen for at følge børnene ind på skolen, men blot får sagt et hurtigt farvel 
ved bilen og så er det videre. Dette tror vi på gør, at der ikke er så meget kaos på 
parkeringspladsen om morgenen når de børn, der køres i skole bliver afleveret. 
Forslaget ligger lige nu hos kommunen, da det er dem, der skal etablere det, så vi håber det kan 
komme op at køre snarest muligt. 
I samme forbindelse vil vi igen understrege at det er no go at benytte brandvejen på siden af 
hallen når man kører sit barn i skole. 
 
 
 

mailto:hyldgaardsskolen@ikast-brande.dk


 
   
 

SKOLEBESTYRELSEN 
 

 

Hyldgårds Allé 9, 7430 Ikast – Tlf. 9960 4800 – E-mail: hyldgaardsskolen@ikast-brande.dk 

 
Ansættelse af ny skoleleder 
 
Da vi i december måned måtte tage afsked med daværende skoleleder Henning Busted skulle vi jo 
have en ny skoleleder ansat på skolen. Det var en proces som repræsentanter fra skolebestyrelsen 
også var en del af. Nogle af os brugte en del timer på at læse ansøgninger og være med til 
ansættelsessamtaler så vi kunne være med til at bestemme i hvilken retning skolen skulle gå, rent 
ledelsesmæssigt. Valgte faldt som bekendt på Tine Sax, hvilket vi er meget glade for. 
 
Økonomi 
 
I skolebestyrelsen følger vi skolens økonomi tæt gennem løbende budgetopfølgninger. Der har af 
økonomiske årsager været behov for at undlade at genbesætte nogle af de stillinger, som er blevet 
ledige i forbindelse med overgangen til det nye skoleår, og eleverne i Storefløj har nogle gange 
måttet arbejde hjemme i stedet for at have vikar til deres timer.  
 
Valg til skolebestyrelsen 
 
Som bekendt er der valg til skolebestyrelsen hvert andet år. I år skulle vi finde minimum 3 
forældrerepræsentanter, der ønskede at stille op og tage del i at gøre Hyldgårdsskolen til et dejligt 
stede at være til gavn for vores børn, medarbejdere og forældre. 
Derfor prøvede vi i år et helt nyt initiativ med en stand til skolefesten, hvor interesserede forældre 
kunne kigge forbi og blive klogere på de ting vi i bestyrelsen arbejder med. 
Derudover lavede vi en lille video, hvor vi blev interviewet af formand og næstformand fra 
elevrådet, hvor vi med egne ord kunne fortælle, hvad vi får ud af at sidde i skolebestyrelsen. 
Mit indtryk er at dette initiativ er blevet taget rigtig godt imod. 
Vi er i den forbindelse lykkes med at finde 3 forældre, der gerne vil være en del af 
bestyrelsesarbejdet de kommende 4 skole år, så vi igen kan stå stærkt og med en fuldtallig  
bestyrelse til gavn for Hyldgårdsskolen. 
  
Vi vil gerne takke alle medlemmer af bestyrelsen, vores dygtige lærere og det engagerede 
personale samt vores elever og forældre for deres fortsatte støtte og samarbejde. 
 
På bestyrelsens vegne, 
Vivi Grewy Kattenhøj 
Formand for skolebestyrelsen 
Hyldgårdsskolen 
26. juni 2024 
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